
Ano II - Edição Nº 446 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 28 de dezembro de 2022 - Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

⬤ Ouvidoria: 67 9 9606-1175 ⬤ diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br ⬤ licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano II – Edição Nº 446 - Quarta-feira, 28 de dezembro de 2022

Departamento de Licitações
.EXTRATO DE EMPENHO

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2022
PROCESSO Nº 155/2022
 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de jardinagem, com fornecimento e plantio de �ores
tipo “sunpatiens”, bem como os insumos necessários à execução do objeto para atender o Projeto �orir, atendendo a
demanda da Secretaria Municipal de Obras do município de Ribas do Rio Pardo (MS).
 
Empenho N.º 3838/2022
Partes: Secretaria de Obras e IDEMIO TAVEIRA
Valor: R$ 15.744,00
Dotação orçamentária: 021401.04.122.0004.2190.0000.3.3.90.39.99
Data do empenho: 21/12/2022.
 
 
 
Ribas do Rio Pardo, 27 de Dezembro de 2022.
 
 
Erica Jurado Fernandes
Presidente da Comissão de Licitação
 
 
 

Departamento de Licitações
EXTRATO DE EMPENHO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2022
PROCESSO Nº 145/2022
 
 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de show pirotécnico incluso fornecimento de fogos
de artif ícios (sem estampido), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de
Cultura.



Ano II - Edição Nº 446 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 28 de dezembro de 2022 - Página 2

 
Empenho N.º 15/2022
Partes: Fundo Municipal de Cultura e Fogos Arsenal LTDA.
Valor: R$ 10.000,00
Dotação orçamentária: 020503.13.392.0007.2049.0000.3.3.90.39.99
Data do empenho: 13/12/2022.
 
 
 
Ribas do Rio Pardo, 27 de Dezembro de 2022.
 
 
Erica Jurado Fernandes
Presidente da Comissão de Licitação
 
 

Departamento de Licitações
EXTRATO DE EMPENHO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2022
PROCESSO Nº 143/2022
 
 
Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para aquisição de materiais para uso em atendimentos de Educação Física,
Fisioterapia e Nutrição, necessários ao retorno das atividades da Academia da Saúde, atendendo a Secretaria Municipal de
Saúde da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
Empenho N.º 1606/2022
Partes: Fundo Municipal de Saúde e CMC Produtos Hospitalares LTDA - ME.
Valor: R$ 10.039,64
Dotação orçamentária: 020601.10.301.0010.2084.0000.3.3.90.30.99
Data do empenho: 09/12/2022.
 
Empenho N.º 1611/2022
Partes: Fundo Municipal Saúde e Carmo Distribuidora Hospitalar  EIRELI
Valor: R$ 6.753,14
Dotação orçamentária: 020601.10.301.0010.2084.0000.3.3.90.30.99
Data do empenho: 12/12/2022.
 
 
Ribas do Rio Pardo, 27 de Dezembro de 2022.
 
 
Erica Jurado Fernandes
Presidente da Comissão de Licitação
 
 
 

Departamento de Licitações
EXTRATO DE EMPENHO



Ano II - Edição Nº 446 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 28 de dezembro de 2022 - Página 3

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2022
PROCESSO Nº 139/2022
 
 
 Objeto: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de vestimentas e roupas de cama para uso em ambiente
hospitalar, atendendo a Secretaria de Saúde do Município de Ribas do Rio Pardo (MS).
 
Empenho N.º 1605/2022
Partes: Fundo Municipal de Saúde e Nany & Lyne Confecções de Roupas EIRELI
Valor: R$ 17.090,50
Dotação orçamentária: 020601.10.302.0010.2087.0000.3.3.90.30.99
Data do empenho: 09/12/2022.
 
 
 
 
Ribas do Rio Pardo, 27 de Dezembro de 2022.
 
 
 
Erica Jurado Fernandes
Presidente da Comissão de Licitação
 

 
 

Departamento de Licitações
EXTRATO DE EMPENHO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2022
PROCESSO Nº 130/2022

 
 
Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada para locação de tendas, com montagem, desmontagem e
manutenção, atendendo as necessidades do município de Ribas do Rio Pardo – MS.
 
Empenho N.º 3380/2022
Partes: Assessoria de Gabinete E Queiroz e Barreto LTDA
Valor: R$ 21.900,00
Dotação orçamentária: 020201.04.122.0002.2172.0000. 3.3.90.39.99
Data do empenho: 23/11/2022.
 
 
 
Ribas do Rio Pardo, 27 de Dezembro de 2022.
 
 
Erica Jurado Fernandes
Presidente da Comissão de Licitação

 
 



Ano II - Edição Nº 446 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 28 de dezembro de 2022 - Página 4

Departamento de Licitações
AVISO DE DESCONSIDERAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Coordenadoria de Licitação torna público a
desconsideração da publicação ocorrida no dia 17 de novembro de 2022 no Diário O�cial do Município - DIRIBAS, Ano II -
Edição Nº 419, página nº 9, com o título: AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 065/2022 –
PROCESSO LICITATÓRIO N° 132/2022
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 27 de dezembro de 2022.
 
EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Departamento de Licitações
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

CONVITE N° 001/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO N° 088/2022
 
O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação,
amparado nos termos do artigo 49, caput, da Lei nº 8.666/93, resolve ANULAR a licitação na modalidade Convite nº
001/2022, Processo Licitatório nº 088/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para elaboração de
projetos de construção de 01 (uma) cozinha piloto e 02 (duas) creches padrão pró-infância 1 (FNDE), para atender as
necessidades da secretaria municipal de educação do município de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
Maiores informações: Coordenadoria de Licitações – Fone: (67) 3238-1175 – Ramal 217, e-mail
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 27 de dezembro de 2022.
 
Nizael Flôres de Almeida
Secretário Municipal de Educação
 

Departamento de Licitações
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2021 – PROCESSO LICITATÓRIO

N° 072/2021

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde,
amparado nos termos do artigo 49, caput, da Lei nº 8.666/93, resolve REVOGAR a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 026/2021, Processo Licitatório nº 072/2021, cujo objeto é a Aquisição equipamentos médicos objetivando a
adequação de ambulâncias de simples remoção em ambulâncias tipo UTI Móvel, atendendo a Secretaria de Saúde do
município de Ribas do Rio Pardo – MS.
 
Maiores informações: Coordenadoria de Licitações – Fone: (67) 3238-1175 – Ramal 217, e-mail
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 27 de dezembro de 2022.
 
MARCOS ANDRÉ DE MELO
Secretário Municipal de Saúde

Departamento de Licitações

mailto:licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br
mailto:licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br


Ano II - Edição Nº 446 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 28 de dezembro de 2022 - Página 5

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2021 – PROCESSO LICITATÓRIO N°
107/2021

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde,
amparado nos termos do artigo 49, caput, da Lei nº 8.666/93, resolve REVOGAR a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 042/2021, Processo Licitatório nº 107/2021, cujo objeto é a aquisição de aparelho de Raio-X móvel,
atendendo a Secretaria de Saúde do município de Ribas do Rio Pardo – MS.
 
Maiores informações: Coordenadoria de Licitações – Fone: (67) 3238-1175 – Ramal 217, e-mail
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 27 de dezembro de 2022.
 
MARCOS ANDRÉ DE MELO
Secretário Municipal de Saúde

ÚLTIMOS BOLETINS COVID-19

AVISOS

mailto:licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br


Ano II - Edição Nº 446 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 28 de dezembro de 2022 - Página 6


		2022-12-28T13:00:15+0000




